
        
Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон район - бынæттон  

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци 

У Ы Н А Ф Ф Æ  

                               

Администрация местного самоуправления 

муниципального образования  Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

       от  «29»    12     2018 г.                                                                №  958 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Информатизация деятельности администрации местного  

самоуправления муниципального образования Пригородный  

район РСО-Алания на  2018-2020 г.г.» 

 

    В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 

25.04.2004г. №24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная 

Осетия-Алания» и Решением двадцать восьмого заседания Собрания 

Представителей муниципального образования Пригородный район Республики 

Северная Осетия-Алания от 28.12.2018 № 150, постановляю: 

 

          1.Внести изменения в муниципальную программу: «Информатизация 

деятельности администрации местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания на  2018-2020 г.г.» по Управлению 

образования: 

1.1. В Подпрограмме 1 «Повышение эффективности муниципального 

управления за счет внедрения и использования современных информационно-

коммуникационных технологий в муниципальных учреждениях Пригородного 

района (Основное мероприятие: 1.1. «Приобретение программного обеспечения 

для работы с ГИС муниципальных учреждений Пригородного района п.1.10. 

«Приобретение программного обеспечения для управления образования и 

образовательных учреждений»  код 226.09) сумму финансирования цифры 

1264,0 заменить на цифры 1.213,900. 

1.2. В Подпрограмме 2 «Поддержка и совершенствование информационно-

коммуникационной инфраструктуры, для повышения эффективности 

муниципального управления в муниципальных учреждениях Пригородного 

района (Основное мероприятие: 2.1. «Реализация обеспечения доступа к сети 

«Интернет» для работы с информационными системами муниципальных 

учреждений Пригородного района» п.2.6. «Оплата услуг «Интернет» для 

управления образования и образовательных учреждений» код 221.02) цифры 

1252,0 заменить на цифры 1.302090. 

 



2. Внести изменения в муниципальную программу: «Информатизация 

деятельности администрации местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания на  2018-2020 г.г.» по  

Управлению культуры: 

2.1. В Подпрограмме 1 «Повышение эффективности муниципального 

управления за счет внедрения и использования современных информационно-

коммуникационных технологий в муниципальных учреждениях Пригородного 

района (Основное мероприятие: 1.1. «Приобретение программного обеспечения 

для работы с ГИС муниципальных учреждений Пригородного района п.1.9. 

«Приобретение программного обеспечения для управления культуры и 

культурных учреждений», код 226.09) цифры 282,0 заменить на цифры 263.990. 

       2.2. В Подпрограмме 1 «Повышение эффективности муниципального 

управления за счет внедрения и использования современных информационно-

коммуникационных технологий в муниципальных учреждениях Пригородного 

района (Основное мероприятие: 1.2. «Приобретение, обновление оргтехники и 

комплектующих для муниципальных учреждений Пригородного района п.1.15. 

«Приобретение оргтехники для нужд Управления культуры и учреждений 

культуры» код 310.06.) цифры 20,0 заменить на цифры 8,0. 

       2.3.  В Подпрограмме 2 «Поддержка и совершенствование информационно-

коммуникационной инфраструктуры, для повышения эффективности 

муниципального управления в муниципальных учреждениях Пригородного 

района (Основное мероприятие: 2.1. «Реализация обеспечения доступа к сети 

«Интернет» для работы с информационными системами муниципальных 

учреждений Пригородного района» п.2.5. «Оплата услуг Интернет для 

управления культуры и учреждений культуры», код 221.02) цифры 134,0 

заменить на цифры 164,010. 

3.Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты 

информации  в Паспорте муниципальной программы в пункте: объёмы и 

источники  финансирования программы на 2018 год заменить цифры 

Подпрограммы 1  с 2.958,0 на 2.877,0 и в Подпрограмме 2  с 2.388,0 на 2.469,0. 

        4. Считать утратившим силу Постановление от 25.12.2018 года № 930 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация 

деятельности администрации местного самоуправления муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания на 2018-2010г.г.» с момента 

подписания данного постановления. 

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район  Б.С. Гуссалову. 

         

 

  

 

Глава администрации         Р.А. Есиев 

 

 

 

 



 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                                     к  постановлению  № 958 от «29»   12     2018г. 

                                                                                                                                                                                                                      Об утверждении  муниципальной  

                                                                                программы «Информатизация деятельности  

                                                                                                                                                                                                               администрации местного самоуправления  

                                                                                                                                                                                                           муниципального образования  Пригородный район  

                                                                                                                                                                                                              РСО-Алания на 2018-2020г.г.» 

 

План мероприятий муниципальной программы  

               "Информатизация деятельности администрации местного самоуправления                                                                                                                         

муниципального образования  Пригородный район РСО-Алания на 2018-2020  годы" 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполн

.  

Финансирование, тыс. руб. 

Исполнители Ожидаемые результаты  

(колич. или качеств. показатели) Год 

финанс. 

в том числе: 
мест. 

бюдж. 
респ. 

бюдж. внебюдж 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

Подпрограмма 1. 
Повышение эффективности муниципального управления за счет внедрения и использования современных  

информационно-коммуникационных т00ехнологий в муниципальных учреждениях Пригородного района 

 

 

1.1. Основное мероприятие:  

Приобретение программного обеспечения для работы с 

Государственными Информационными Системами муниципальных  

учреждений Пригородного  района  

АМС МО Пригородный район 

Для обеспечения доступа граждан к 

информации о деятельности АМС, 

ведения единого информационного 

пространства (работы с  

электронной почтой, обращениями 

граждан,  осуществления 

межведомственного 

взаимодействия) 

1.1. 

Продление услуг веб-

хостинга для официального 

сайта АМС МО 

Пригородный район 

226.09 

2018 2018          5,0 0 0 

2019 2019          6,0 0 0 

2020 2020          6,0 0 0 

1.2. 

Обновление программы 

«Аренда муниципального 

имущества» для отдела 

земельных и имущественных 

отношений 

226.09 

2018 2018 70,0 0 0 

2019 2019 50,0 0 0 
Обеспечение необходимых 

программных условий для работы 

на ПК 
2020 2020 50,0 0 0 

1.3. 

Продление лицензии 

информационно- правовых 

систем 

2018 2018 220,0 0 0 В целях предоставления доступа 

сотрудникам  АМС  к  

информационно - правовым базам; 

2019 2019 220,0 0 0 

2020 2020 220,0 0 0 



226.09  

1.4. 

Продление лицензии 

программного продукта 

«Kerio Control» 

226.09 

2018 2018 40,0 0 0 Контроль за подключением и 

пользователями в сети Интернет. 

Защита от несанкционированного 

доступа 

2019 2019 40,0 0 0 

2020 2020 40,0 0 0 

1.5. 

Продление лицензии 

серверной версии 

антивирусного программного 

обеспечения 

226.09 

2018 2018 55,0 0 0 

Предотвращение заражения 

сервера АМС программными 

вирусами. 

2019 2019 55,0 0 0 

2020 2020 55,0 0 0 

1.6. 

Приобретение программы 

«АРМ Муниципал» 

226.09 

2018 2018 10,0 
(на 5 лет) 

0 0 Система, позволяющая 

автоматизировать процесс 

передачи по каналам связи 

МНПА из органов местного 

самоуправления в 

уполномоченный орган 

государственной власти по 

ведению Регистра. 

2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

1.7. 

Обновление программы 

 «1S-бухгалтерия» 

 226.09 

 

 

2018 2018 50,0 0 0 Обеспечение необходимых 

программных условий для работы 

на ПК для  отдела учета 

финансов 

 

2019 2019 55,0 0 0 

2020 2020 55,0 0 0 

1.8. 

Приобретение программного 

обеспечения для 

Финансового управления для 

работы с ГИС 

муниципальными 

учреждениями Пригородного 

района 

226.09 

2018 2018 377,0 0 0 

Обеспечение необходимых 

программных условий для работы в 

информационных системах для 

Финансового управления 

2019 2019 533,0 0 0 

2020 2020 533,0 0 0 

1.9. 

Приобретение программного 

обеспечения для управления 

культуры и культурных 

учреждений 

226.09 

2018 2018 264,0 0 0 

2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

1.10 

Приобретение программного 

обеспечения для управления 

образования и 

2018 2018 1.213900 0 0 

2019 2019 - 0 0 



образовательных учреждений 

226.09 

 

 

2020 2020 - 0 0 

1.11

. 

Приобретение программного 

обеспечения для ФОК им. 

Е.М. Тедеева 

226.09 

2018 2018 - 0 0 

2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

ИТОГО: 

 по 1.1. основному 

мероприятию 

   2018 2018 2.304,0 0 0 

 2019 2019 959,0 0 0 

2020 2020 959,0 0 0 

1. 2. Основное мероприятие: 

Приобретение, обновление оргтехники и комплектующих для 

муниципальных учреждений Пригородного района 

 

1.12

. 

Приобретение оргтехники, 

комплектующих и прочего 

оборудования для АМС МО 

Пригородный район 

310.06 

2018 2018 200,0 0 0 

Своевременное исполнение 

сотрудниками своих задач и 

функций 

2019 2019 200,0 0 0 

2020 2020 200,0 0 0 

1.13

. 

Приобретение оргтехники 

для нужд Финансового 

управления 

310.06 

2018 2018 61,0 0 0 

 

2019 2019 75,0 0 0 

2020 2020 75,0 0 0 

1.14

. 

Приобретение оргтехники 

для нужд управления 

сельского хозяйства 

310.06 

2018 2018 58,0 0 0 

2019 2019 70,0 0 0 

2020 2020 70,0 0 0 

1.15

. 

Приобретение оргтехники 

для нужд Управления 

культуры и учреждений 

культуры 

310.06 

 

2018 2018 8,0 0 0 

2019 2019       30,0 0 0 

2020 2020 30,0 0 0 

1.16

. 

Приобретение оргтехники 

для нужд управления 

образования  

310.06 

2018 2018         150,0 0 0 

2019 2019         138,0 0 0 

2020 2020         138,0 0 0 



1.17

. 

Приобретение оргтехники 

для редакции газеты 

«Глашатай» 

310.06 

2018 2018 30,0 0 0 

2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

1.18

. 

Приобретение оргтехники 

для нужд отд. строительства, 

архитектуры и ЖКХ  

310.06 

2018 2018 9,0 0 0 

2019 2019 35,0 0 0 

2020 2020 35,0 0 0 

1.19

. 

Приобретение материальных 

запасов для финансового 

управления 

340.07 

2018 2018 57,0 0 0 
Своевременное исполнение 

сотрудниками своих задач и 

функций 

2019 2019 70,0 0 0 

2020 2020 70,0 0 0 

Итого  

по 1.2. основному 

мероприятию: 

   2018 2018 573,0 0 0 

 

2019 2019 618,0 0 0 

2020 2020 618,0 0 0 

ИТОГО по 1 подпрограмме: 2018-2020 

 

6.031,0 
 

0 0 

 

Подпрограмма 2. 

Поддержка и совершенствование информационно-коммуникационной инфраструктуры, для повышения  

эффективности муниципального управления в муниципальных учреждениях Пригородного района 
 

 
2.1.  Основное мероприятие: 

Реализация обеспечения доступа к сети «Интернет» для работы с  

информационными системами муниципальных учреждений Пригородного района 

221.02 
 

 

 

 

2.1. 

Оплата услуг «Internet» для 

АМС МО-Пригородный 

район 

221.02 

 

2018 2018 187,0 0 0 

 

Реализация оказания муниципальных услуг в электронном виде. 

 

 Своевременное освещение деятельности АМС на официальном 

сайте и  предоставление сотрудникам структуры  доступа к сети 

«Internet» для получения необходимой информации. 

2019 2019 207,0 0 0 

2020 

 

2020 207,0 0 0 

2.2. 
Оплата услуг «Internet» для  

редакции газеты «Глашатай» 

2018 2018 29,0 0 0 

2019 2019 - 0 0 



226.09 

 

2020 2020 - 0 0 

2.3. 

Оплата услуг «Internet» для 

финансового управления 

221.02 

 

 

2018 2018           72,0 0 0 

2019 2019  80,0 0 0 

2020 2020  80,0 0 0 

2.4. 

Оплата услуг «Internet» для 

управления сельского 

хозяйства 

221.02 

2018 2018 26,0 0 0 

Предоставление сотрудникам доступа к сети Интернет 

2019 2019          34,0 0 0 

2020 2020 34,0 0 0 

2.5. 

Оплата услуг «Internet» для 

управления культуры и 

учреждений культуры 

221.02 

2018 2018 164,010 0 0 

2019 

 
2019 30,0 0 0 

2020 2020 30,0 0 0 

2.6. 

Оплата услуг «Internet» для 

управления образования и 

учреждений образования 

221.02 

2018 2018 1.302090 0 0 

2019 2019 128,0 0 0 

2020 2020 128,0 0 0 

2.7. 

Оплата услуг «Internet» для 

отдела строительства, 

архитектуры и жкх 

221.02 

2018 2018 60,0 0 0 

2019 2019 
55,0 

0 0 

2020 

 
2020 

55,0 
0 0 

ИТОГО  

по 2.1. основному 

мероприятию: 

2018 2018 1.841,0 0 0 

2019 2019 
534,0 

0 0 

2020 

 
2020 

 
534,0 

0 0 
  

 

2.2. Основное мероприятие:  

Организация информационного взаимодействия между Государственными 

Информационными Системами (ГИС), обеспечение безопасности в целях 

предотвращения утечки информации, повышения квалификации 

специалистов в муниципальных учреждениях Пригородного района 
 

  



2.8. 

Проведение аттестации 

оргтехники 

мобилизационного отдела 

226.01 

 

2018 2018 - 0 0 

АМС МО Пригородный район   

Обеспечение безопасности в 

целях предотвращения утечки 

информации 
2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

2.9. 
Приобретение/продление 

ЭЦП для межведомственного 

взаимодействия 226.01 

2018 2018 15,0 0 0 
Для аутентификации 

пользователей 
2019 2019 19,0 0 0 

2020 2020 19,0 0 0 

2.10
. 

Поддержка и сопровождение 

СМЭВ для АМС МО-

Пригородный район 

226.01 

2018 2018 397,0  0 0 
Организация информационного 

взаимодействия между 

информационными системами 

участников СМЭВ в целях 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг и 

исполнения государственных и 

муниципальных функций в 

электронной форме 

2019 2019 750.0 0 0 

2020 2020 750.0 0 0 

2.11
. 

Сопровождение программы  

 «АРМ Муниципал» 

226.01 

2018 2018 16,0 0 0 
Система, позволяющая 

автоматизировать процесс 

передачи по каналам связи 

МНПА из органов местного 

самоуправления в 

уполномоченный орган 

государственной власти по 

ведению Регистра. 

2019 2019 14,0 0 0 

2020 2020 14,0 0 0 

2.12
. 

Средства на повышение 

квалификации специалистов 

по технической защите 

информации (г.Воронеж) 

226.01 

2018 2018 
100,0 

на 2 чел. 
0 0 

Повышение квалификации 

специалистов 2019 2019 - 0 0 

2020 2020 - 0 0 

2.13
. 

Ремонт и обслуживание 

оргтехники АМС 

225.01 

2018 2018 100,0 0 0 
 Своевременный ремонт и 

обслуживание оргтехники, 

предназначенной для 

своевременного  исполнения 

сотрудниками АМС  своих 

задач и функций 

2019 2019 100,0 0 0 

2020 2020      100,0 0 0 

Итого по 2.2. основному 
2018 2018 628,0 0 0 

  
2019 2019 883,0 0 0 



мероприятию: 
 

2020 2020 
883,0 

0 0 

ИТОГО по 2 подпрограмме: 
 

2018-2020 
5.303,0 

0 0 

ВСЕГО: 2018-2020 11 334,0 0 0 

2018 5 346,0 0      0   

2019 2 994.0 0 0   

2020 2 994,0 0 0   

 

 



 

 


